ZK-01-2011-56, př. 4
Počet stran: 10

Komentáře jednotlivých odborů k navrhovaným GP pro rok 2011 (včetně statistiky opakujících se GP z posledních let)
1.2 GP Rozvoj podnikatelů 2011
Jedná se o grantový program zaměřený na zvýšení konkurenceschopnosti podniků na Vysočině formou příspěvku na pořízení technologií, výrobních zařízení, případně rozšíření podnikatelských prostor. 

V r. 2010 bylo do tohoto GP alokováno celkem 17 000 000 Kč ve dvou etapách 10 000 000 Kč + 7 000 000 Kč. V I. etapě při alokaci 10 000 000 Kč bylo přijato historicky rekordní množství žádostí, tj. 165 s celkovým požadavkem 19 713 982 Kč, převis byl tedy téměř 100 %. V II. etapě bylo alokováno 7 000 000 Kč. Bylo doručeno celkem 102 žádostí s celkovým finančním požadavkem 12 952 582 Kč. Tedy téměř 70 % převis. K podpoře bylo vybráno 54 žádostí.

Celkově alokace tohoto GP vyvolala přímé investice v podnikatelském sektoru ve výši více jak 54,5 mil. Kč. To jednoznačně dokazuje, že tento GP je skutečně účinnou a hmatatelnou podporou podnikatelských subjektů v regionu a jako takový výrazně přispívá k stabilizaci podnikatelského prostředí, s čímž úzce souvisí i pozitivní vliv na politiku zaměstnanosti a rozvoj celého regionu.

Požadavek: 10 000 000 Kč 

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	248.
	Rozvoj podnikatelů 2010 - II.
	7 000 000
	102
	54
	52,9
	76
	26
	74,5
	12 952 582
	7 000 000
	54,0
	15 200 773
	22 200 773
	2,17
	0
	100,0

	238.
	Rozvoj podnikatelů 2010
	10 000 000
	165
	85
	51,5
	147
	18
	89,1
	19 713 982
	10 000 000
	50,7
	22 383 456
	32 383 456
	2,24
	0
	100,0

	234.
	Rozvoj malých podnikatelů 2009
	14 000 000
	131
	111
	84,7
	111
	20
	84,7
	16 046 129
	13 834 458
	86,2
	34 826 312
	48 660 770
	2,52
	165 542
	98,8

	205.
	Rozvoj malých podnikatelů 2008 - II.
	6 000 000
	57
	47
	82,5
	47
	10
	82,5
	6 857 652
	5 768 276
	84,1
	16 139 930
	21 908 206
	2,80
	231 724
	96,1

	193.
	Rozvoj malých podnikatelů 2008 - I.
	6 000 000
	93
	46
	49,5
	69
	24
	74,2
	11 959 681
	6 000 000
	50,2
	16 046 298
	22 046 298
	2,67
	0
	100,0


1.3 GP Rozvoj vesnice 2011

Jedná se o tradiční grantový program vyhlašovaný od roku 2002 jako doplněk Programu rozvoje venkova Vysočiny. Příjemci podpory jsou obce, z toho obce do 2 000 obyvatel mohou získat podporu až 60 % celkových uznatelných nákladů projektu, obce nad 2 000 obyvatel mohou získat podporu max. 50 % celkových uznatelných nákladů projektu do výše max. 150 tis. Kč. Podpořený projekt musí být realizován v místní části obce, stavebně odděleném sídle s minimálně 15-ti trvale bydlícími obyvateli (v roce 2010 do 20-ti obyvatel). 
V roce 2011 budou podporovány opravy a rekonstrukce místních komunikací a přilehlých chodníků. Vznik chodníku současně s komunikací je ve specifických kritériích bodově zvýhodněn. Zvolené zacílení programu je obcemi dlouhodobě preferováno. 
Program rozvoje venkova ČR i Regionální operační program obcím rovněž umožňují realizovat obdobné typy projektů, ale tyto programy jsou určeny spíše pro projekty většího rozsahu. Grantový program Rozvoj vesnice je naopak zaměřen na drobnější projekty (s celkovými náklady cca 0,5 mil. Kč), nevyžaduje od žadatelů tolik počátečních investic a není pro ně ani tak administrativně náročný jako národní či Evropské programy. 

Požadavek: 5 000 000 Kč

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	242.
	Rozvoj vesnice 2010
	5 400 000
	44
	38
	86,4
	39
	5
	88,6
	6 338 609
	5 400 000
	85,2
	9 317 674
	14 717 674
	1,73
	0
	100,0

	225.
	Rozvoj vesnice 2009
	9 000 000
	50
	47
	94,0
	47
	3
	94,0
	8 991 577
	8 605 604
	95,7
	14 779 055
	23 384 659
	1,72
	394 396
	95,6

	209.
	Rozvoj vesnice 2008
	10 000 000
	63
	52
	82,5
	52
	11
	82,5
	11 357 773
	9 346 223
	82,3
	13 734 272
	23 080 495
	1,47
	653 777
	93,5

	178.
	Rozvoj vesnice 2007
	6 500 000
	76
	45
	59,2
	51
	25
	67,1
	10 211 689
	6 446 675
	63,1
	11 967 848
	18 414 523
	1,86
	53 325
	99,2

	146.
	Rozvoj vesnice 2006
	2 500 000
	36
	29
	80,6
	32
	4
	88,9
	3 034 093
	2 500 000
	82,4
	3 858 566
	6 358 566
	1,54
	0
	100,0


1.3 GP Naše školka 2011

Jedná se o grantový program vyhlášený poprvé v roce 2009 jako jeden z nástrojů kraje Vysočina pro oživení investiční činnosti obcí v době hospodářské recese. V rámci tohoto programu mohou obce opravovat nebo rekonstruovat svá zařízení předškolní péče s maximální podporou 150 tis. Kč. Tyto malé projekty řeší obce z velké části pomocí místních dodavatelů, takže lze sledovat pozitivní dopad na stabilizaci drobných stavebních podnikatelů (řemeslníků) v cílové obci. Pro rok 2011 navrhujeme zachovat zaměření programu na sociální a stravovací zařízení mateřských škol. Upřednostňovány budou žadatelé, kteří v předchozích kolech podporu z FV neobdrželi. Příjemci podpory jsou obce do 2 000 obyvatel.  

Požadavek: 4 000 000 Kč 

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	237.
	Naše školka 2010
	5 000 000
	68
	46
	67,6
	46
	22
	67,6
	6 968 698
	4 976 236
	71,4
	6 517 429
	11 493 665
	1,31
	23 764
	99,5

	233.
	Naše školka
	5 300 000
	95
	33
	34,7
	70
	25
	73,7
	13 101 703
	5 276 588
	40,3
	5 408 747
	10 685 335
	1,03
	23 412
	99,6


1.4 GP Doprovodná infrastruktura cestovního ruchu 2011

Tento GP je vyhlašován pravidelně již od roku 2003 (v roce 2010 nebyl vyhlášen). Jedná se o investiční GP. 

V roce 2011 bude tento GP upraven. Úprava spočívá v těchto bodech: 

· GP bude zaměřen pouze na letní sezónu, v rámci tohoto GP nebudou podporovány zimní aktivity. 

· GP bude převážně zaměřen na podporu rozvoje zážitkové turistiky na území kraje Vysočina. Jedná se o formu turistiky, která vytváří příležitosti k návštěvě kraje a vhodným způsobem rozšiřuje nabídku pro návštěvníky kraje. Podporovány budou především nové trendy v zážitkové turistice (výstavba a modernizace lanových center, center vodních sportů, adrenalinových parků, lezecké stěny, wellness center, skate parky, jump parky,  apod.) 

Dále bude podporován jako v letech minulých rozvoj doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, který je využitelný pro pobytově-rekreační turistiku jako je např.: obnova a zkvalitnění pěších turistických tras, cykloturistických tras, naučných stezek a cyklostezek (pikniková místa, odpočinková stanoviště, vybavení odpočinkových míst mobiliářem, informační a mapové tabule k zajímavým turistickým cílům, budování zázemí u provozovatelů služeb spojených s hipoturistikou, apod.). 

Předmětem podpory není drobná údržba sportovních a tělovýchovných zařízení ani výstavba, případně modernizace těch zařízení, u nichž nelze prokázat využitelnost pro místní a regionální turistickou nabídku. Příjemci podpory: podnikatelský i veřejný sektor.  

Tento navrhovaný GP je doplňkem k Programu rozvoje venkova a k Regionálnímu operačnímu programu. Program rozvoje venkova je zaměřen na projekty, které jsou realizovány v obcích do 2 tis. obyvatel, žadatelem nemohou být obce a nezemědělské podnikatelské subjekty, které podnikají v oblasti cestovního ruchu déle než 2 roky. Regionální operační program je zaměřen na projekty, jejichž minimální přípustná výše celkových způsobilých výdajů je 2 mil. Kč. Na rok 2011 není plánována žádná výzva do oblasti cestovního ruchu.

Požadavek: 2 500 000 Kč 
	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	226.
	Doprovodná infrastruktura CR 2009
	4 500 000
	44
	35
	79,5
	39
	5
	88,6
	5 394 876
	4 456 796
	82,6
	6 935 981
	11 392 777
	1,56
	43 204
	99,0

	200.
	Doprovodná infrastruktura CR 2008
	5 000 000
	43
	37
	86,0
	37
	6
	86,0
	5 736 507
	4 912 964
	85,6
	8 207 407
	13 120 371
	1,67
	87 036
	98,3

	174.
	Doprovodná infrastruktura CR 2007
	3 000 000
	50
	24
	48,0
	42
	8
	84,0
	6 734 905
	2 999 642
	44,5
	6 191 830
	9 191 472
	2,06
	358
	100,0

	141.
	Doprovodná infrastruktura CR 2006
	2 000 000
	38
	15
	39,5
	26
	12
	68,4
	4 838 327
	2 000 000
	41,3
	3 376 533
	5 376 533
	1,69
	0
	100,0


2.3 GP Investujme v sociálních službách 2011

Kraj Vysočina financuje ve svých příspěvkových organizacích investiční výstavbu a financováním odpisů umožňuje také pořizování hmotného movitého investičního majetku (jedná se o vybavení kuchyní nebo prádelen, vybavení koupelen apod.). Tímto způsobem jsou zabezpečovány investice ve většině pobytových služeb, které zřizuje kraj nebo obce.
Nestátní neziskové organizace a ve dvou případech i osoby samostatně výdělečně činné provozují na území kraje především terénní a ambulantní služby a ve třech případech také domovy pro seniory. V domovech pro seniory, které provozují nestátní neziskové organizace, vzniká obdobná potřeba investičního vybavení jako v zařízeních,  která zřizuje kraj. V terénních službách typu pečovatelské služby, osobní asistence nebo rané péče  se jedná hlavně o vybavení středisek a jejich hygienického zázemí pro služby klientům. I v případě ambulantních služeb typu denních stacionářů  se jedná o obdobné potřeby. Někdy jsou problémem i investiční úpravy a opravy vlastních prostor pro provozování služeb. Navrhujeme proto přípravu grantového programu, ze kterého budou poskytovány příspěvky na menší investiční akce.

Grantový program s tímto zaměřením byl vypsán i v roce 2010 ve výši alokace 2 500 000 Kč. Byly podány projekty v celkovém objemu cca 3 mil. Kč, ale vzhledem k formálním chybám předkladatelů projektů nebylo téměř 500 tis. Kč vyčerpáno. Vzhledem k předpokladu lepší připravenosti neúspěšných žadatelů a k pravděpodobnému podání opakovaných žádostí navrhujeme zvýšení alokace pro tento grantový program. 

Požadavek: 2 500 000 Kč 

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	247.
	Investujme v sociálních službách
	2 500 000
	22
	14
	63,6
	14
	8
	63,6
	3 288 758
	2 023 658
	61,5
	3 882 525
	5 906 183
	1,92
	476 342
	80,9


2.3 GP Prevence kriminality 2011
GP bude zaměřen na podporu aktivit v oblasti specifických programů prevence kriminality. Půjde o aktivity v rámci sociální prevence směrované v souladu se schválenou Koncepcí prevence kriminality kraje Vysočina na léta 2009 až 2011 do oblasti sekundární a terciární prevence. Podporovány  budou zejména aktivity směrované  na práci s pachateli a potenciálními pachateli trestných činů, na práci s občany vracejícími se z výkonu trestu odnětí svobody a na práci s oběťmi trestné činnosti. Aktivity především neziskových organizací, ale i škol a obcí by měly  přispět ke snížení kriminality v kraji Vysočina, ke snížení výskytu sociálně patologických jevů a ke zvýšení pocitu bezpečí obyvatel kraje Vysočina.   

Zdůvodnění: Zastupitelstvo kraje Vysočina schválilo na svém zasedání dne 16. 9. 2008 Koncepci prevence kriminality kraje Vysočina na léta 2009 až 2011,  která obsahuje řadu opatření i v oblasti sociální prevence. Minimálně v 5 případech jsou opatření směrována na podporu činnosti NNO působících v oblasti prevence kriminality. Pokud kraj Vysočina ani v roce 2010 nepodpoří činnost NNO, bude ohroženo splnění některých opatření z Koncepce, což bude mít dopad na snížení úrovně sociální prevence, a to by mohlo vést ke zvýšení kriminality zejména mládeže, ale i nárůstu sociálně patologických jevů. Je proto v zájmu kraje podporovat aktivity neziskových organizací, škol a obcí vyvíjené v této oblasti prevence kriminality. V roce 2008 bylo vyčleněno na tento GP 2 mil. Kč, požadováno bylo téměř 3,2 mil. Kč. V roce 2009 ani 2010 nebyl tento GP vyhlášen.

Požadavek: 1 200 000 Kč
	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	208.
	Prevence kriminality 2008
	2 000 000
	31
	20
	64,5
	28
	3
	90,3
	3 194 831
	1 999 669
	62,6
	21 390 637
	23 390 306
	10,70
	331
	100,0

	181.
	Prevence kriminality 2007
	1 500 000
	22
	15
	68,2
	15
	7
	68,2
	2 064 364
	1 416 019
	68,6
	1 959 778
	3 375 797
	1,38
	83 981
	94,4

	148.
	Prevence kriminality 2006
	1 500 000
	15
	11
	73,3
	11
	4
	73,3
	1 434 556
	1 022 600
	71,3
	1 509 853
	2 532 453
	1,48
	477 400
	68,2


2.4 GP Sportoviště 2011

GP určený na výstavbu a údržbu zařízení  pro sportovní a tělovýchovné aktivity, směřující ke zlepšení podmínek pro sportovní vyžití obyvatel regionu. MŠMT financuje pouze projekty mnohem většího rozsahu. Podporu tohoto typu fondy EU vůbec neřeší. Podporu nelze získat z jiných zdrojů. V předchozích letech velmi úspěšný GP vždy s velkým převisem.

Požadavek: 3 000 000 Kč

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	240.
	Sportoviště 2010
	2 000 000
	120
	54
	45,0
	104
	16
	86,7
	4 488 790
	2 000 000
	44,6
	7 723 825
	9 723 825
	3,86
	0
	100,0

	222.
	Sportoviště 2009
	4 000 000
	140
	83
	59,3
	108
	32
	77,1
	6 656 611
	4 000 000
	60,1
	15 641 641
	19 641 641
	3,91
	0
	100,0

	195.
	Sportoviště 2008
	4 000 000
	148
	88
	59,5
	94
	54
	63,5
	7 084 345
	4 000 000
	56,5
	23 060 091
	27 060 091
	5,77
	0
	100,0

	168.
	Sportoviště 2007
	3 000 000
	180
	68
	37,8
	148
	32
	82,2
	8 997 751
	2 996 342
	33,3
	9 606 436
	12 602 778
	3,21
	3 658
	99,9

	135.
	Sportoviště 2006
	3 000 000
	158
	66
	41,8
	139
	19
	88,0
	8 224 538
	2 999 999
	36,5
	11 771 199
	14 771 198
	3,92
	1
	100,0


2.5 GP Regionální kultura 2011

V roce 2010 nebyl tento grantový program vyhlášen. Během roku však řešil odbor i radní pro kulturu nespočet žádostí o podporu kulturních akcí. Některé byly podpořeny v rámci VIP akcí kraje, některé individuálně, ostatní byly zamítnuty. Pro systémovou podporu této činnosti navrhujeme proto pro rok 2011 tento program opět vyhlásit. Grantový program na podporu akcí v rámci neprofesionálního umění se každoročně setkává s velkým zájmem žadatelů. Patřičným způsobem zviditelňuje kraj Vysočina – zejména při propagaci jednotlivých kulturních akcí. Rozvojový grantový program, který má velký potenciál v práci především dobrovolníků z občanských sdružení, kteří připravují různé kulturní akce pro občany obcí a měst bez patřičného finančního ohodnocení. Jediná plošná podpora „živé kultury“, která není zajištěna z jiných finančních zdrojů.

Požadavek  1 800 000 Kč
	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	220.
	Regionální kultura VIII. 
	2 000 000
	118
	54
	45,8
	84
	34
	71,2
	4 207 153
	1 999 997
	47,5
	7 735 837
	9 735 834
	3,87
	3
	100,0

	190.
	Regionální kultura VII. 
	2 000 000
	115
	58
	50,4
	75
	40
	65,2
	3 976 240
	1 911 800
	48,1
	6 029 436
	7 941 236
	3,15
	88 200
	95,6

	161.
	Regionální kultura VI. 
	2 000 000
	103
	55
	53,4
	85
	18
	82,5
	3 587 840
	1 998 550
	55,7
	7 593 050
	9 591 600
	3,80
	1 450
	99,9

	130.
	Regionální kultura V.
	2 000 000
	87
	56
	64,4
	79
	8
	90,8
	3 035 530
	1 999 270
	65,9
	9 526 230
	11 525 500
	4,76
	730
	100,0


3.1 GP Bezpečná silnice 2011
Cílem programu je zvýšení bezpečnosti a snížení rizik provozu na pozemních komunikacích kraje Vysočina prostřednictvím instalace technických prostředků a opatření snižujících nepřiměřenou rychlost a zvyšujících bezpečnost silničního provozu zejména ve městech a v obcích na silnicích II. a III. tříd. Využitím těchto prostředků je zvyšována ochrana účastníků silničního provozu. 

Jedná se o tato zařízení: 

· instalace optické psychologické brzdy – dopravní značení V 18 na silnicích II. a III. tříd (bez akustických vlastností) 

· zajištění bezpečnosti stávajících přechodů pro chodce (stávající přechody u školských, sociálních a zdravotnických zařízení, firem, parků) – např. nasvětlení, dělící ostrůvky – na silnicích II. a III. tříd   

Podporu tohoto typu fondy EU neřeší. Státní fond dopravní infrastruktury má Program ke zvýšení bezpečnosti dopravy. Ten je však zaměřen hlavně na realizaci opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy sloužící ke zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace. 

Podobný program byl již vyhlášen v letech 2004 – 2006.  Žádat mohou obce a města.

Požadavek: 5 000 000 Kč
	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	138.
	Bezpečná silnice 2006
	2 119 000
	28
	20
	71,4
	23
	5
	82,1
	2 856 673
	2 119 000
	74,2
	2 400 266
	4 519 266
	1,13
	0
	100,0

	102.
	Bezpečná silnice 2005 
	1 725 000
	54
	43
	79,6
	44
	10
	81,5
	1 962 702
	1 350 262
	68,8
	2 638 878
	3 989 140
	1,95
	374 738
	78,3

	58.
	Bezpečná silnice 2004 
	1 500 000
	54
	39
	72,2
	44
	10
	81,5
	2 429 523
	1 499 769
	61,7
	3 803 321
	5 303 090
	2,54
	231
	100,0


3.2 GP Bezpečné metropolitní sítě 2011
Cílem programu bude zkvalitnění vzájemné komunikace mezi zúčastněnými subjekty a rozvoj komunikační infrastruktury v regionu prostřednictvím budování bezpečných širokopásmových sítí a sítí místního dosahu. Vše s důrazem na bezpečnost prostředků ICT včetně archivace dat. Program bude zaměřen na podporu tvorby projektové dokumentace, na nákup klíčových technologických prvků sítí a základní prostředků pro jejich připojení k veřejnému internetu a páteřním sítím. Součástí řešení mohou být i prvky síťové bezpečnosti, archivace dat a vnitřní síťové bezpečnosti – projekty zahrnující bezpečnostní nebo archivační prvky se musí primárně zabývat metropolitními sítěmi, resp. jejich rozvojem, nebude možné žádat pouze na samotné bezpečnostní prvky nebo pouze na prvky sloužící k archivaci dat. Oprávněnými příjemci podpory budou obce / městyse / města kraje Vysočina, svazky obcí v kraji Vysočina založené podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, organizace zřizované samosprávou kraje Vysočina.

Požadavek: 2 000 000 Kč

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	245.
	Bezpečné metropolitní sítě 2010
	1 000 000
	13
	9
	69,2
	13
	0
	100,0
	1 297 021
	1 000 000
	77,1
	1 681 445
	2 681 445
	1,68
	0
	100,0

	229.
	Metropolitní sítě X - 2009
	1 500 000
	11
	9
	81,8
	9
	2
	81,8
	941 428
	750 946
	79,8
	886 656
	1 637 602
	1,18
	749 054
	50,1

	216.
	Metropolitní sítě IX 2008
	1 020 000
	11
	10
	90,9
	10
	1
	90,9
	769 867
	749 867
	97,4
	1 163 522
	1 913 389
	1,55
	270 133
	73,5

	192.
	Metropolitní sítě VIII - 2008
	1 200 000
	8
	4
	50,0
	4
	4
	50,0
	338 059
	177 459
	52,5
	271 279
	448 738
	1,53
	1 022 541
	14,8

	170.
	Metropolitní sítě VII - 2007
	2 500 000
	29
	23
	79,3
	27
	2
	93,1
	3 477 716
	2 499 998
	71,9
	7 319 115
	9 819 113
	2,93
	2
	100,0


3.3 GP Čistá voda 2011
Předmětem podpory je vypracování studií a projektových dokumentací souvisejících se zásobováním pitnou vodou a odváděním a čištěním odpadních vod v obcích na území kraje Vysočina. 

Cílem je zvýšení podílu obyvatel zásobovaných z veřejných vodovodů, včetně dostupnosti kvalitní pitné vody a podpora obnovy zastaralých a funkčně nevyhovujících systémů zásobování pitnou vodou a její úpravy, dále zvýšení podílu obyvatel napojených na veřejnou kanalizaci, včetně obnovy nevyhovujících kanalizačních systémů a podpora zvýšení podílu čištěných odpadních vod, včetně zefektivnění procesu čištění. 

O tento GP žadatelé projevují každoročně velký zájem, přičemž vždy byly finanční požadavky žadatelů vyšší než  alokovaná částka. V roce 2011 bude GP probíhat již 10. rokem, což dokazuje jeho správné zaměření. Pro rok 2011 se navrhuje alokace ve výši 7 000 000 Kč s tím, že dosavadní GP tvořený podprogramem pro oblast zásobování pitnou vodou a podprogramem pro oblast odvádění a čištění odpadních vod by mohl být rozšířen o další podprogram určený na podporu zpracování studií a projektů řešících ochranu obcí před povodněmi. 

Příjemci podpory jsou zejména obce a svazky obcí. Je třeba zdůraznit, že výstupy (studie a projektové dokumentace zejména pro územní nebo stavební řízení) spolufinancované tímto GP slouží jako nutný podklad pro žádosti o finanční prostředky z fondů EU a jiných dotačních titulů (kraj,  Ministerstvo zemědělství, Státní fond životního prostředí ČR aj.), které tyto studie nebo projektové dokumentace přímo nepodporují. Investice v kraji Vysočina na samotné realizace akcí v uvedené oblasti činí každoročně stovky milionů korun. Realizace studií a projektových dokumentací i následná realizace staveb vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu a dalších vodních děl má pozitivní vliv na objem zakázek u projektových kanceláří a stavebních firem a tedy i zvýšení zaměstnanosti.
Požadavek: 6 000 000 Kč

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	243.
	Čistá voda 2010
	6 000 000
	50
	41
	82,0
	41
	9
	82,0
	7 026 008
	5 910 628
	84,1
	8 408 251
	14 318 879
	1,42
	89 372
	98,5

	227.
	Čistá voda 2009 
	10 000 000
	81
	61
	75,3
	63
	18
	77,8
	13 537 718
	10 000 000
	73,9
	15 398 645
	25 398 645
	1,54
	0
	100,0

	197.
	Čistá voda 2008
	10 000 000
	106
	53
	50,0
	77
	29
	72,6
	18 265 935
	10 000 000
	54,7
	14 405 696
	24 405 696
	1,44
	0
	100,0

	172.
	Čistá voda 2007
	6 500 000
	108
	39
	36,1
	79
	29
	73,1
	14 911 726
	6 499 462
	43,6
	14 543 804
	21 043 266
	2,24
	538
	100,0

	143.
	Čistá voda 2006
	5 500 000
	73
	25
	34,2
	62
	11
	84,9
	11 961 403
	5 499 252
	46,0
	8 904 769
	14 404 021
	1,62
	748
	100,0


4.2 GP Bioodpady 2011
GP na podporu uceleného systému nakládání s bioodpadem. GP je nastaven tak, aby spolufinancoval menší projekty žadatelů s celkovým rozpočtem do 0,5 mil. Kč. (nad tuto sumu lze požádat o dotace z Operačního programu Životní prostředí)

Opatření GP jsou zaměřeny na spolufinancování kompostérů i kontejnerů na bioodpad provázané s informační kampaní k problematice bioodpadu na místní úrovni.

Podmínky: 50 % finanční spoluúčast žadatele; z důvodu navrhovaných úsporných opatření v rozpočtu kraje na rok 2011 navrhujeme snížení alokace GP o 20 % oproti minulému ročníku a také snížení rozsahu podpory o 17 % na 5 - 25 tis. Kč; předpoklad cca 15 - 25 podpořených žádostí. 

Podpořené projekty přispívají k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství kraje Vysočina, schváleného ZK v červenci 2004 a naplňování směrnic EU o snižování množství biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky a jejich využití.

Požadavek: 300 000 Kč

	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	244.
	Bioodpady 2010
	500 000
	21
	19
	90,5
	19
	2
	90,5
	482 039
	430 039
	89,2
	859 570
	1 289 609
	2,00
	69 961
	86,0

	214.
	Bioodpady 2008/II
	2 935 000
	34
	34
	100,0
	34
	0
	100,0
	1 623 943
	1 608 629
	99,1
	1 802 525
	3 411 154
	1,12
	1 326 371
	54,8

	207.
	Bioodpady 2008
	1 500 000
	25
	22
	88,0
	23
	2
	92,0
	1 035 797
	918 822
	88,7
	1 104 796
	2 023 618
	1,20
	581 178
	61,3

	180.
	Bioodpady 2007
	700 000
	19
	17
	89,5
	17
	2
	89,5
	831 794
	700 000
	84,2
	1 675 296
	2 375 296
	2,39
	0
	100,0


4.4 GP Jdeme příkladem – předcházíme odpadům 2011
GP na podporu environmentální osvěty v oblastech předcházení vzniku odpadů a využívání materiálů šetrných k ŽP a energeticky úsporných výrobků prostřednictvím významných „názorových vůdců“ – nositelů informací o šetrném přístupu k ŽP a o nakládání s komunálními odpady, kterými jsou územně samosprávné celky a jimi zřizované organizace. 

Rozsah programu:

· opatření k předcházení vzniku odpadů (informační materiály, akce, vybavení nádobami na využitelné druhy odpadu, apod.), 

· materiály a výrobky šetrné k ŽP  (z recyklovaných materiálů, energeticky úsporné apod.)

Podmínky: 25 % spoluúčast žadatele; z důvodu navrhovaných úsporných opatření v rozpočtu kraje na rok 2011 navrhujeme snížení výše podpory z FV na max. 20 tis. Kč z 80 tis. Kč v roce 2009, předpoklad cca 25 - 30 podpořených žádostí.

Podpoření žadatelé z  GP přispějí k plnění cílů Plánu odpadového hospodářství kraje Vysočina, schváleného ZK v červenci 2004; zákona o odpadech a aktuálně i k plnění požadavků nové rámcové směrnice EU ( důraz na prevenci – předcházení vzniku odpadů) a připravované koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty kraje (EVVO).

Pozn. SFŽP ČR nabízí pro každý kraj v roce 2011 dotaci až 1 mil. Kč na podporu EVVO. Podmínkou je finanční spoluúčast kraje ve stejné nebo vyšší výši. Konkrétní podporované aktivity a způsob účtování bude znám v průběhu roku 2011.
Požadavek: 500 000 Kč (případně od SFŽP dalších 500 tis. Kč)
	č.
	Název GP vyhlášeného v předchozích letech
	Výše objemu grantového programu (Kč)
	Žádosti
	Požadovaná výše podpory (Kč)
	Rozdělená podpora z FV (Kč)
	% uspokojených požadavků
	Vlastní podíl úspěšných žadatelů (Kč)
	Celkový objem zrealizovaných projektů (Kč)
	prostředky žadatelů na 1 Kč vydanou z FV
	Zůstatek
	% čerpání grantu

	GP
	
	
	došlé
	uspokojené
	% uspokoj.
	hodnocené
	vyřazené
	% hodnocených z celk.počtu
	
	
	
	
	
	
	v Kč
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	

	230.
	Jdeme příkladem - předcházíme odpadům 2009
	1 500 000
	14
	13
	92,9
	13
	1
	92,9
	776 838
	750 445
	96,6
	318 905
	1 069 350
	0,42
	749 555
	50,0


4.4 GP Environmentální osvěta - přírodní zahrady 2011

GP na podporu rozvoje systému environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty. Předmětem navrhované podpory je zavádění principů přírodních zahrad a přírodě blízké péče o zahrady a parky, které povedou k posílení biodiverzity v intravilánech měst a obcí. Přírodní zahrady jsou nedílnou součástí environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO). 
GP bude určen pro školské a kulturní organizace, sociální ústavy, neziskové organizace a obce v kraji Vysočina. 

Opatření GP budou zaměřena na spolufinancování realizace přírodních zahrad (realizace prvků přírodní zahrady, např. pořízení rostlinného materiálu, osiva, provedení terénních úprav, použití přírodních materiálů, budování úkrytů pro živočichy a pod.), konzultačních a poradenských služeb (realizovaných formou workshopu, poskytovaného odborným certifikačním partnerem – předání know-how), samotné certifikace zahrady (tj. hodnocení zahrady pro přiznání statutu přírodní zahrady) a propagace a publicity realizovaného projektu (přírodní zahrady).

Při hodnocení projektů bude zohledněno zapojení dobrovolníků z různých cílových skupin a podmínkou vlastní realizace přírodní zahrady bude provázanost na praktickou i teoretickou environmentální výchovu, vzdělávání a osvětu v této problematice.

V GP budou podpořeny projekty s finančním rozsahem od 80 000 Kč do 150 000 Kč, při spoluúčasti žadatele 30 %. S ohledem na charakter projektu je navržena doba trvání GP 18 měsíců.

V republikovém Akčním plánu EVVO na léta 2010-2012 bylo schváleno i opatření, které zavádí nový finanční mechanismus na podporu EVVO v krajích. Mechanismus by umožňoval sdružovat prostředky kraje  a Státního fondu životního prostředí pro krajská grantová/dotační schémata na podporu EVVO a tím podpořit více programů a projektů EVVO v kraji, popř. je podpořit vyšší měrou. Pro rok 2011 by mohl kraj získat ze SFŽP cca 1 mil Kč na EVVO (např. v případě žádosti na SFŽP o 1 mil Kč. by musela být spoluúčast kraje také ve výši alespoň 1 mil. Kč). Mechanismus ministerstvo ŽP teprve začíná nastavovat, tento GP bychom se mohli pokusit do tohoto mechanismu zařadit. 
Požadavek: 500 000 Kč (případně od SFŽP dalších 500 tis. Kč)
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